
1 

Zápis z 1. jednání Rady České televize ze dne 10. 1. 2018 

 

Přítomni:  J. Bednář, L. Beniak, J. Brandejs, J. Dědič, M. Doktor, M. Hauser, R. Hindls, 

J. M. Kašparů, J. Kratochvíl, R. Kühn, I. Levá, T. Samek,  

Z. Šarapatka, D. Váňa 

 

Omluveni: V. Dostál, J. M. Kašparů – odchod 14:55 hod. 

Sekretariát Rady ČT:  P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Bednář 

Hosté:  J. Staněk, P. Dvořák, Z. Šámal 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Harmonogram materiálů na rok 2018 

7. Výroční zpráva o činnosti ČT v roce 2017 – osnova 

8. Zpráva o předvolebním a volebním vysílání ČT v souvislosti s volbami 

do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR ve dnech 20. - 21. října 2017 

9. Stížnosti a podněty 

10. Různé 

11. Závěr 

 

1) Schválení programu jednání 

 

Usnesení č. 01/01/18: Rada po projednání schvaluje program jednání v pozměněném znění: 

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Harmonogram materiálů na rok 2018 

7. Zpráva o předvolebním a volebním vysílání ČT v souvislosti s volbami do Poslanecké   

    sněmovny Parlamentu ČR ve dnech 20. - 21. října 2017 

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr  

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 



2 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 02/01/18: Rada volí návrhovou komisi ve složení radní M. Doktor a M. Hauser 

a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 03/01/18: Rada obdržela materiál „Programové schéma kanálů ČT1, ČT2, 

ČT:D, ČT art, ČT24, ČT sport na 1. pololetí roku 2018“ a pověřuje radního Jana Brandejse 

zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na 

jednání Rady dne 31. 1. 2018. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 04/01/18: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu dni 

nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů jednání rady. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Česká televize měla v loňském roce podíl na sledovanosti 29,20 procenta. Takzvaný denní 

zásah v cílové skupině 4+ představoval 4,82 milionu diváků, tedy téměř polovinu divácké 

populace. Stanice ČT1 byla i v loňském roce druhou nejsledovanější v zemi; meziroční 

nárůst  zaznamenal zpravodajský kanál ČT24, který i díky mimořádným zpravodajským 

událostem  dosáhl podílu na sledovanosti 4,23 procenta. Dětská stanice ČT:D ve sledované  

skupině 4–12 let dosáhla mimořádného výsledku, a to překročení diváckého podílu 30 

procent. Kvalitativní ukazatele týkající se vysílání České televize budou k dispozici na 

příštím zasedání Rady ČT. 

 

2. Česká televize zaznamenala velký divácký zájem o vánoční vysílání. Štědrovečerní pohádka 

Anděl Páně 2 se stala s více než třemi miliony diváků nejsledovanější pohádkou posledních 

patnácti let. Mimořádný ohlas měl také dvoudílný film Marie Terezie, který na Nový rok  

a o den později sledovalo pokaždé přes dva miliony diváků. Koprodukční snímek České 

televize uspěl i v ostatních partnerských zemích, když v Rakousku zhlédlo každý z dílů 

přes milion a na Slovensku více než 750 tisíc diváků.  

 

3. V pondělí 8. ledna se konalo první setkání Divácké rady, nově navrženého poradního orgánu 

České televize. Pozvánku dostalo na šedesát osobností zastupujících významné české 

instituce, sdružení a spolky. Hlavním cílem Divácké rady by mělo být posilování zpětné 

vazby s veřejností, vytvoření prostoru k diskusi o pořadech a programových plánech České 

televize, ale také nastavení a vyhodnocování úspěšnosti plnění veřejné služby. 

 

4. Česká televize představila jarní vysílací schéma, pro které připravila devět nových projektů 

hrané tvorby, třináct premiérových koprodukčních snímků, tři publicistické formáty  

a desítky dokumentárních filmů nebo cyklů. Velký důraz bude současně kladen  

na „osmičková“ výročí, kdy diváci budou moci sledovat celou řadu tematických dokumentů, 

koncertů, vlastní dramatiku i historické velkofilmy. 

 



3 

5. Od 1. ledna platí nový organizační řád České televize, který je součástí tzv. vnitřních 

předpisů. Koncepce organizačního řádu zůstala zachována, cílem změn, s nimiž byla Rada 

ČT již dříve seznámena, je zjednodušení struktury řízení a zohlednění aktuálních potřeb 

v oblasti televizního vysílání.  Principy organizačních změn byly projednány s Nezávislou 

odborovou organizací. 

 

6. Při příležitosti kulatého výročí vzniku Československa připravila Česká televize webový 

projekt TOTO100LETÍ. Skrze archivní pořady, články, výpovědi pamětníků i videa 

připomene známé i opomíjené tváře našich dějin. Obsah bude průběžně doplňován,  

již během ledna přibudou výukové lekce, které byly vyvinuty ve spolupráci s  Ústavem pro 

studium totalitních režimů.  

 

7. Česká televize byla hostitelem soutěže mladých tanečníků, kterou pořádá Evropská 

vysílatelská unie (EBU) jako bienále již od roku 1985. Finále s českou účastí v přímém 

přenosu z Kongresového centra v Praze mohli diváci sledovat v sobotu 16. prosince na 

programu ČT art. 

 

8. Od 1. ledna Česká televize obměnila a rozšířila síť zahraničních zpravodajů. Na nový post 

v Londýně nastoupil dosavadní bruselský zpravodaj Bohumil Vostal. Ve Washingtonu David 

Miřejovský vystřídal Martina Řezníčka, který se vrací do Prahy. Do Moskvy se přemístil 

Miroslav Karas a na uvolněný varšavský post nastoupila reportérka a moderátorka Dana 

Zlatohlávková, známá z pořadu Horizont ČT24. 

 

9. Česká televize představila šest interpretů, kteří se utkají o vítězství v národním kole 

Eurovision Song CZ. Diváci i mezinárodní porota budou moci hlasovat do pondělí 22. ledna. 

Vítěz bude reprezentovat Českou republiku ve finále Eurovision Song Contest, které se koná 

v Lisabonu. Česká televize představila i soutěžní skladby interpretů a jejich videoklipy. 

 

10. Česká televize od úterý 9. ledna vysílá nový kulturní týdeník ArtZóna. Informačně-kritický 

magazín bude na programu ČT art pravidelně přinášet aktuality, recenze, názory tvůrců 

i kritiků. Spolu s televizním formátem vznikl stejnojmenný webový portál. 

 

11. Česká televize se prostřednictvím ředitele zpravodajství obrátila na vedení Fakulty 

sociálních věd Univerzity Karlovy v souvislosti s Analýzou předvolebního vysílání České 

televize a Českého rozhlasu (Krajské a senátní volby 2016), která vznikla na výzkumném 

pracovišti fakulty, v Centru pro mediální studia (CEMES). Česká televize byla překvapena 

nízkou kvalitou metodického a analytického zpracování materiálu a vyzvala k přehodnocení 

způsobu vypracování a prezentace této analýzy. Reakce České televize, včetně všech 

popsaných nedostatků, byla zaslána k dispozici také Radě ČT. 

 

 

5) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 05/01/18: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 03/01/18 přijaté formou per 

rollam dne 2. 1. 2018 týkající se veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce systému vytápění 

a rozvodů vody v objektu Židenice“. (Usnesení č. DK 03/01/18 je přílohou č. 1 tohoto zápisu) 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 06/01/18: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 04/01/18 přijaté formou per 

rollam dne 2. 1. 2018 týkající se veřejné zakázky s názvem „Zajištění závodního stravování a 



4 

doplňkových služeb v ČT-Kavčí hory“. (Usnesení č. DK 04/01/18 je přílohou č. 2 tohoto 

zápisu) 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

6) Harmonogram materiálů na rok 2018 

 

Usnesení č. 07/01/18: Rada schvaluje po projednání a vypořádání připomínek Harmonogram 

projednávaných materiálů na rok 2018. (Příloha č. 3 tohoto zápisu) 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

7) Zpráva o předvolebním a volebním vysílání ČT v souvislosti s volbami do Poslanecké  

    sněmovny Parlamentu ČR ve dnech 20. - 21. října 2017 

 

Usnesení č. 08/01/18: Rada bere na vědomí materiál „Zpráva o předvolebním a volebním 

vysílání ČT v souvislosti s volbami do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR ve dnech 

20. - 21. října 2017“. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané radou“ 

 

 

8) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 09/01/18: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT J. Bednáře  

o stavu řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni. 

(Příloha č. 4 tohoto zápisu). 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

9) Různé 

 

a) Program 2. jednání Rady ČT v roce 2018, které se uskuteční ve středu dne 31. 1. 2018 od 

13:00 hod., bude upřesněn v pozvánce. 

 

 

10) Závěr  

 

 

 

 

 

 

 

  Ing. Jan Bednář 

 předseda Rady ČT 

 

 

 



5 

Přílohy: 

 

1) Usnesení č. DK 03/01/18 – Rekonstrukce systému vytápění a rozvodů vody v objektu 

Židenice 

2) Usnesení č. DK 04/01/18 - Zajištění závodního stravování a doplňkových služeb v ČT-Kavčí 

hory 

3) Harmonogram materiálů na rok 2018 

4) Přehled stížností a podnětů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PHDr. Martin Doktor       Doc. Mgr. Michael Hauser, PhD.               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 
Usnesení č. DK 03/01/18 
 
DK obdržela dokumentaci k veřejné zakázce „Rekonstrukce systému vytápění a rozvodů vody 

v objektu Židenice“.   

 

Předmětem plnění této veřejné zakázky byla rekonstrukce stávajícího systému vytápění a rozvodů 

vody v objektu zadavatele na adrese Kulkova 2 Brno – Židenice, zahrnující rekonstrukci vnějších 

rozvodů včetně napojení požárních hydrantů, rekonstrukci výměníkové stanice, úpravy na 

rozvodech otopného systému v budově A, rekonstrukci páteřních rozvodů vody v budově A a 

osazení termostatických ventilů a regulačních šroubení ve všech objektech areálu. 

 

Předpokládaná cena 2 287 916,- Kč bez DPH byla stanovena na základě oceněných                

soupisů stavebních prací dodávek a služeb. 

 

Pětičlenná hodnotící komise vybrala dle hodnotícího kritéria, kterým byla nejnižší nabídková cena 

díla s vahou 100 %, firmu Zásobování teplem s.r.o., Svitavská 434/10, 678 01 Blansko, 

s nabídkovou cenou 1 717 040,- Kč bez DPH. 

 

Po prostudování zadávací dokumentace DK konstatuje, že předložené nabídky splňovaly veškeré 

požadavky výzvy k podání nabídky, a že podmínky veřejné zakázky dané zákonem č.137/2006Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, nebyly porušeny.  

(5:0:0) 

 
 
Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 
Usnesení č. DK 04/01/18 

 
Dozorčí komise obdržela kompletní dokumentaci k veřejné zakázce užšího rozsahu pod názvem 

„Zajištění závodního stravování a doplňkových služeb v ČT-Kavčí hory“.  

Předmětem veřejné zakázky bylo zabezpečení služeb spočívajících v poskytování závodního 

stravování a doplňkových služeb v rozsahu a v souladu se zadávacími podmínkami. Zadavatel 

požadoval, aby uchazeč byl schopen v každém kalendářním měsíci zajistit závodní stravování 

v době výdeje jídel pro strávníky (převážně zaměstnance ČT) v průměru počtu jídel/gramáž za 

jeden kalendářní den. Zadávací dokumentace obsahovala seznam jídel s uvedeným rozpisem 

gramáže a předpokládaným počtem jídel.  

Předmětem plnění veřejné zakázky bylo dále přenechání provozních prostorů zadavatele 

specifikovaných v nájemní smlouvě pro komerční využití. Prostory byly vítěznému uchazeči 

přenechány k dočasnému užívání za pevně stanovený nájem pro účely zajištění stravovacích 

služeb, spočívajících zejména ve výrobě a prodeji hotových jídel a poskytování doplňkových služeb. 

Předpokládaný termín zahájení plnění byl stanoven na 1. 8. 2015. Smlouva s vítězným uchazečem 

byla sepsána na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 rok. Zakázka byla vyhlášena dne 12. 8. 2014, 

se lhůtou pro podání žádostí o účast 22. 9. 2014. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla 

stanovena na základě výchozích hodnot, které chtěl zadavatel na základě nové smlouvy ročně 

poskytovat.  



7 

Předpokládaná hodnota VZ byla stanovena na 93.473.903,-Kč bez DPH. 

Základním hodnotícím kritériem byla ekonomická výhodnost nabídky. Dalšími hodnotícími kritérii 

byla: nabídková cena jídla, kvalita nabízených služeb, investice do zhodnocení jednotlivých 

provozů, návrh realizace jednotlivých provozů. 

Žádost o účast podalo 6 uchazečů, jejichž nabídky hodnotila pětičlenná komise.  

Nabídka jednoho uchazeče nesplnila všechny podmínky zadavatele stanovené v zadávacích 

podmínkách a v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 zákona o veřejných zakázkách neměla 

hodnotící komise jinou možnost než uchazeče vyloučit.    

Po zvážení všech kritérií hodnotící komise vyhodnotila jako ekonomicky nejvýhodnější nabídku 

uchazeče EUREST spol. s r.o. s nabídkovou cenou 84.388.029,20 Kč.  

Dozorčí komise na základě výše uvedeného konstatuje, že při výběrovém řízení nebyl porušen 

zákon o veřejných zakázkách č. 137/2006 Sb. ani vnitřní nařízení GŘ ČT. 

(5:0:0) 

 
 
Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 

 Harmonogram materiálů předkládaných Radě ČT na r. 2018 

leden 2018 Zpráva o programu ČT sport za rok 2017 

leden 2018 Programové schéma kanálů ČT1, ČT2, ČT:D, ČT art, ČT24, ČT sport na 1. pol.  * 

leden 2018 Zpráva o stavu, změnách a rozvoji kanálu ČT24 za 2. pol. 

leden 2018 Informace o vedení soudních a správních řízení za rok 2017 

únor 2018 Zpráva o plnění rozpočtu v r. 2017  

únor 2018 Zpráva o měření veřejné hodnoty vysílání za rok 2017  - do 16.2.2018 

březen 2018 Informace o činnosti divize Vývoje pořadů a programových formátů za 2. pol. - do 9. 3. 2018 

březen 2018 Zpráva o ČT D za rok 2017 

březen 2018 Zpráva o ČT art za rok 2017 

duben 2018 Zpráva o vzdělávání ve vysílání ČT v roce 2017  

duben 2018 Zpráva o programu ČT1 (ROK)  

duben 2018 Zpráva o programu ČT2 (ROK) 

květen 2018 Informace o plnění kritérií pro přiznání a určení výše ročního bonusu GŘ 

červen 2018 Účetní závěrka a přehledu pohledávek a závazků ČT (ROK) 

červen 2018 Zpráva o stavu a rozvoji technologií (ROK) a archivu (APF) (ROK) 

červenec 2018 Zpráva o stavu, změnách a rozvoji kanálu ČT24 za 1. pol.  



8 

červenec 2018 Zpráva o programu ČT sport za 1. pol. 

srpen 2018 Informace o činnosti úseku obchodu (ROK) 

srpen 2018 Informace o plnění rozpočtu ČT za 1.pol. 

srpen 2018 Programové schéma kanálů ČT1, ČT2, ČT:D, ČT art, ČT24, ČT sport na 2. pol.  * 

září 2018 Návrh rozpočtu Rady ČT (ROK) 

září 2018 Zpráva o měření veřejné hodnoty vysílání za 1. pol.  

září 2018 Informace o činnosti úseku komunikace a vnějších vztahů (ROK) 

září 2018 Informace o činnosti úseku marketingu a self promotion (ROK) 

říjen 2018 Informace o činnosti divize Vývoje pořadů a programových formátů za 1. pol. 

říjen 2018 Informace o činnosti divize Výroby (ROK) 

říjen 2018 Informace o DVB-T2 a postupu digitalizace v ČT 

listopad 2018 Návrh rozpočtu ČT (ROK) 

listopad 2018 Informace o činnosti ČT v mezinárodních institucích a projektech 

listopad 2018 Návrh harmonogramu materiálů předkládaných Radě ČT (ROK) 

prosinec 2018 Informace o činnosti divize Nových médií (ROK) 

prosinec 2018 Zpráva o činnosti provozu (ROK) 

prosinec 2018 Projednání návrhu rozpočtu ČT (ROK) 

 * Pozn.: Rada ČT v termínu obdrží  programové schéma kanálů ČT1, ČT2, ČT:D, ČT art s možností 
projednat materiál s rozpravou nebo bez rozpravy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

Příloha č. 4 k zápisu z jednání RČT 
 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 10. 1. 2018 
 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. Datum doručení Odesílatel Charakteristika 
Datum odeslání 

odpovědi 
Způsob vyřízení 

49/16 
49a/16 

4. 11. 2016 
17. 3. 2017 

Sdružení čs. 
zahraničních letců 

kampaň ČT proti Českému svazu 
bojovníků za svobodu, urgence 

31. 5. 2017 Odpověď Rady ČT 

56a/16 20. 2. 2017 S. Vacek stížnost na špatnou práci Rady ČT   

E1/17 
E7/17 

13. 1. 2017 
15. 2. 2017 

Š. Kotrba 

stížnost na reakci M. Kubala a F. 
Lutonského na rozhodnutí RRTv ve věci 

"Americká volební noc", stížnost na 
členy redakce zpravodajství 

  

2/17 9. 1. 2017 B. Konečný 
stížnost na zpravodajství ČT - dění na 

Ukrajině, volby prezidenta USA, 
odstoupení V. Británie z EU 

12. 4. 2017 Odpověď Rady ČT 

E2/17 22. 1. 2017 P. Petkov Stížnost na seriál Okupace   

E3/17 
E3a/17 

23. 1. 2017 
14. 12. 2017 

M. Hoření 
Stížnost na seriál Okupace a další 

podněty, nespokojenost s odpovědí 
4. 10. 2017 Odpověď Rady ČT 

3/17 
3a/17 

23. 1. 2017 
26. 1. 2017 

M. Jansta ČUS 
Výkonný výbor ČUS 

Stížnost na pořad Reportéři ČT – „Tady 
je Janstovo“ 

V ŘEŠENÍ 

E4/17 26. 1. 2017 IDS Building Stížnost na pořad Reportéři ČT NA VĚDOMÍ 

E6/17 13. 1. 2017 J. Kadeřábek Stížnost na pořad Máte slovo 29. 3. 2017 Odpověď Rady ČT 

8/17 
8a/17 

23. 1. 2017 
25. 1. 2017 

M. Turnovská 
O. Schwarz 

Stížnost na pořad Reportéři ČT – „Prodej 
bytů jen pro někoho“ 

NA VĚDOMÍ 

E8/17 20. 2. 2017 

M. Vodrážka 
(Centrum pro dokumen. 

total. režimů) 
Otevřený dopis A. Babišovi NA VĚDOMÍ 

9/17 25. 1. 2017 J. Hladík (VUMOP) 
Pochvala za spolupráci na pořadu NEDEJ 

SE PLUS 
NA VĚDOMÍ 

E9/17 27. 2. 2017 M. Slimáková Stížnost na pořad Máte slovo 12. 4. 2017 Odpověď Rady ČT 

10/17 
10a/17 
10b/17 
10c/17 
10d/17 
10e/17 

25. 1. 2017 
29. 3. 2017 
19. 4. 2017 
28. 6. 2017 
2. 8. 2017 

11. 9. 2017 

V. Hendrych 

stížnost na objektivitu ČT24, 
nedodržování zákona – zpravodajství 

ČT, způsob vyřízení stížnosti na pořady 
o Chartě 77, ostrakizace prezidenta 

Zemana, stížnost na předvolební 
vysílání 

  

11/17 
k 3/17 

25. 1. 2017 
Hájek (Sport.areál 

Harrachov) 
Stížnost na pořad Reportéři ČT – „Tady 

je Janstovo“ 
V ŘEŠENÍ 



10 

E11/17 13. 3. 2017 Z. Šustr 
Stížnost na moderování pořadu Objektiv 

moderátorkou A. Kubalovou 
29. 3. 2017 Odpověď Rady ČT 

12/17 30. 1. 2017 J. Šinágl Dotazy na Radu ČT   

E12/17 21. 3. 2017 R. Wicha 
stížnost na nevhodné vyjádření L. 
Mareše při moderování pořadu 

Fotbalista roku 

14. 6. 2017 Odpověď Rady ČT 

13a/17 
K e8/17 

1. 3. 2017 A. Babiš 
vyjádření k otevřenému dopisu M. 

Vodrážky 
NA VĚDOMÍ 

E13/17 11. 4. 2017 J. Svítil Stížnost na pořady ČT 31. 5. 2017 Odpověď Rady ČT 

E14/17 16. 4. 2017 S. Butala stížnost na vysílání ČT 14. 6. 2017 Odpověď Rady ČT 

E15/17 27. 4. 2017 V. Macháček Stížnost na reklamu v ČT 31. 5. 2017 Odpověď Rady ČT 

16/17 6. 2. 2017 Obec Hladké Životice 
Stížnost na pořad Černé ovce, reportáž 

Pozemky 
  

E16/17 
k E16/17 

8. 5. 2017 
10. 5. 2017 

M. Šojdrová 
J. Chalánková 

nedostatečné informování o akci 
Národní pochod pro život a rodinu 

31. 5. 2017 Odpověď Rady ČT 

17/17 14. 2. 2017 H. Šlechtová 
nepravdivé informování o jmenování 

polské soudkyně předsedkyní ústavního 
soudu 

  

E17/17 14. 5. 2017 I. Fučík Stížnost na pořad Objektiv 14. 6. 2017 Odpověď Rady ČT 

18/17 27. 2. 2017 RRTV 
stížnost statutárního města Zlín na 

chování redaktora ČT v pořadu Nedej se 
Plus 

V ŘEŠENÍ 

19/17 10. 3. 2017 I. Svoják 
stížnost na nepovolený vstup štábu ČT 

na soukromý pozemek 
  

E19/17 5. 7. 2017 J. Čarnogurský 
Stížnost na předčasné ukončení 
televizního přenosu - Mše svatá 

  

E20/17 6. 7. 2017 J. Šolta Stížnosti na ČT   

20/17 
17. 3. 2017 
19. 3. 2017 

Klub na obranu 
demokracie 

reakce na postoj RRTV ve věci reportáží 
ČT o A. Babišovi 

NA VĚDOMÍ 

E21/17 
E21a/17 

6. 7. 2017 
31. 8. 2017 

J. Kotyk 
přerušení projevu prezidenta D. 

Trumpa, nespokojenost s odpovědí 
23. 8. 2017 
4. 10. 2017 

Odpověď Rady ČT 

E22/17 
1. 9. 2017 

25. 10. 2017 
T. Červenka 

Žádost o informace podle zákona č. 
106/1999-pořady pro ateisty 

4. 10. 2017 Odpověď Rady ČT 

E23/17 9. 9. 2017 J. Hladová 
žádost o urychlené vysílání filmu Selský 

rozum 
  

E24/17 14. 9. 2017 M. Kovalová 
nevysílání příspěvků o proběhlých 

shromážděních 
4. 10. 2017 Odpověď Rady ČT 



11 

E25/17 14. 9. 2017 M. Florec reklama-dotazy   

23/17 22. 3. 2017 J. Straková žádost o poskytnutí informací 29. 3. 2017 Odpověď Rady ČT 

24/17 
24a, 
b/17 

20. 3. 2017 
24. 5. 2017 

R. Kubička 
dotaz na způsob vyřizování podnětů a 
stížností, nespokojenost s odpovědí 

12. 4. 2017 Odpověď Rady ČT 

E26/17 
6. 10. 2017 
9. 10. 2017 

M. Morawska volební spot-Sportovci   

E27/17 
9. 10. 2017 

28. 11. 2017 
M. Buzek 

nasazování vybraných hokejových týmů 
do přímých přenosů 

  

27/17 31. 3. 2017 
J. Michálek (Pirátská 

strana) 
stížnost na GŘ-neposkytnutí informací 

dle zákona č. 106_1999 Sb. 
V ŘEŠENÍ 

E28/17 1. 10. 2017 J. Zajíc Dokument Selský rozum V ŘEŠENÍ 

29/17 5. 4. 2017 J. Novotný stížnost na GŘ ČT NA VĚDOMÍ 

E29/17 23. 10. 2017 R. Kašpárek Stížnost na Václava Moravce 15. 11. 2017 Odpověď Rady ČT 

30/17 
30a/17 

30. 3. 2017 
22. 11. 2017 

P. Novák 
stížnost na nevyvážené zpravodajství 

nespokojenost s odpovědí RČT 
31. 5. 2017 Odpověď Rady ČT 

E30/17 
27. 10. 2017 
7. 12. 2017 

11. 12. 2017 
Z. Borkovec ovlivňování voleb do PSP ČR, urgence   

E31/17 7. 11. 2017 R. Abušinov 
podnět - neobjektivnost pořadu 

Objektiv 
  

31/17 10. 3. 2017 J. Jantula SkyLink VYŘÍZENO 

E32/17 20. 11. 2017 
P. Boháček,  

S. Slavkovský 
Podnět pro přezkum části pořadu 
@online vysílaného 18.11.2017 

  

E33/17 8. 12. 2017 M. Rück 
stížnost na moderování pořadu Objektiv 

ve slovenštině 
10. 1. 2018 Odpověď Rady ČT 

E34/17 10. 12. 2017 J. Cholínský stížnost na pořad Interview ČT24   

E35/17 11. 12. 2017 J. Jeřábek Dvouletá sumarizace pořadu 168 hodin   

E36/17 12. 12. 2017 P. Felzmann Stížnost na vyjadřování komentátora   

E37/17 24. 12. 2017 Z. Jedlička Stížnost na seriál Zapomenutí vůdci   

44/17 20. 4. 2017 E. Rozmarová Stížnost na jednání redaktorů ČT 14. 6. 2017 Odpověď Rady ČT 



12 

45a/17 
45b/17 

26. 9. 2017 
7. 12. 2017 

AK Vyskočil, Krošlák 
stížnost na neobjektivitu a 

nevyváženost pořadu Reportéři ČT – 
urgence odpovědi 

29. 11. 2017 
10. 1. 2018 

Odpověď Rady ČT 

46a/17 11. 9. 2017 Z. Jehlička 
stížnost na zkreslení dokumentu 
Okupace mysli – nespokojenost 

s odpovědí Rady ČT 

  

47/17 26. 5. 2017 
T. Berger (Monitora 

Media) 

upozornění na nehospodárné nakládání 
s finančními prostředky při výběrovém 

řízení 

  

48/17 14. 6. 2017 RAUL Poděkování-Primátorky NA VĚDOMÍ 

50/17 27. 6. 2017 Ratio Legal (Spolchemie) stížnost na pořad Reportéři ČT NA VĚDOMÍ 

53/17 20. 9. 2017 Statutární město Brno stížnost na reportáže 
4. 10. 2017 

žádost o doplnění příloh 

54/17 25. 9. 2017 Zakládání Group opakující program na ČT24 NA VĚDOMÍ 

56/17 24. 10. 2017 RRTV 
Analýza zpřístupňování vysílání pro 

osoby se zrakovým postižením 
NA VĚDOMÍ 

57/17 24. 10. 2017 J. Toman prezidentské volby   

58/17 25. 10. 2017 P. Kudela 
poškození autorských práv, stížnost na 

jednání R. Šofra 
13. 12. 2017 Odpověď Rady ČT 

60/17 20. 11. 2017 J. Šinágl dotazy na Radu ČT 10. 1. 2018 Odpověď Rady ČT 

61/17 
k E46/16 

1. 12. 2017 P. Křešňák žádost o reakci na stížnost   

62/17 11. 12. 2017 S. Bouček Stížnost na GŘ   

1/18 22. 12. 2017 
Zdravotnická záchranná 

služba Jihomor.kraje 
stížnost na článek uveřejněný na webu 

ČT a ČT24 
  

E1/18 4. 1. 2018 J. Otava 
Neobjektivní, nepravdivý článek - web 

ČT24 
  

2/18 13. 12. 2017 J. Soukup stížnost na zpravodajství ČT   

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. Datum doručení Odesílatel Charakteristika 
datum 
předání 

datum přijetí 
vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

14/16 10. 3. 2016 
Hradec Králové 

(Z. Fink) 
stížnost na pořad 168 hodin-reportáž 

Lesní muž 
16. 3. 2016 11. 4. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 5. 2016 

15/16 
15a/16 
15b/16 

11. 3. 2016 

J. Himl 
L. Fabianová 

J. Vašíček 

Stížnost na reportérku M. Zajícovou – 
Černé ovce 

27. 4. 2016 
Přímé 

vyřízení 
4. 5. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

27. 4. 2016 



13 

E17/16 4. 3. 2016 J. Klimt 
zastaralost pořadů Cestománie, 

neaktuální informace v díle o Albánii 
16. 3. 2016 Podnět 

Odpověď 
Rady ČT 

16. 3. 2016 

17/16 18. 3. 2016 
V. Šavrdová (ZŠ Za 

Invalidovnou) 
Stížnost na reportáž Fyzické tresty ve 

škole - Události 
30. 3. 2016 11. 4. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 5. 2016 

E23/16 1. 4. 2016 Z. Vrátníček 
Stížnost na Otázky Václava Moravce ze 

dne 26.1.2016 
13. 4. 2016 

Přímé 
vyřízení 

25. 4. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 4. 2016 

E24/16 24.3.2016 Z. Vránová reklama na Clavin 13. 4. 2016 
Přímé 

vyřízení 
4. 5. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 4. 2016 

36/16 19. 8. 2016 RRTV(Krupica) propagace hazardu ve vysílání ČT 14. 9. 2016 22. 3. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

12. 4. 2017 

40/16 30. 9. 2016 I. Štampach 
vystoupení některých politiků na 

bohoslužbě 
9. 11. 2016 16. 12. 2016 

Částečná 
odpověď 

9. 11. 2016 

E46/16 
2. 12. 2016 
21. 4. 2017 

P. Krešňák 
- porušení Statutu ČT v pořadu Černé 

ovce dne 1.12.2016 
- nesouhlas s odpovědí na stížnost 

4. 1. 2017 
Přímé 

vyřízení 
14. 3. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

4. 1. 2017 

52/16 11. 11. 2016 AFK Slavoj Podolí žádost o uzavření smlouvy 23. 11. 2016 Na vědomí 
Odpověď 
Rady ČT 

23. 11. 2016 

54/16 22. 11. 2016 RRTV 
stížnost na pořad Události v regionech 

Brno (Stávková pohotovost lékařů)-
MUDr. Táborská 

4. 1. 2017 22. 3. 2017 
Částečná 
odpověď 
4. 1. 2017 

1/17 19. 12. 2016 LEO EXPRESS (Köhler) 
zásah do pověsti společnosti Leo 

Express - nepravdivé tvrzení na webu 
ČT24 

18. 1. 2017 
Přímé 

vyřízení 
2. 3. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

18. 1. 2017 

E5/17 26. 1. 2017 P. Jahn Stížnost na krácení sportovních pořadů 15. 2. 2017 
Přímé 

vyřízení 
22. 3. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 2. 2017 

E10/17 5. 3. 2017 Z. Steinitz 
stížnost na postup redaktorky Moniky 

Zajícové 
29. 3. 2017 12. 6. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 8. 2017 

13/17 1. 2. 2017 A. Babiš 
Stížnost na pořad Události ze dne 

24.1.2017 - reportáž Sobotka vs Zeman 
spor o Karla Srpa 

15. 2. 2017 16. 3. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

14. 6. 2017 

14/17 
14a/17 

3. 2. 2017 
10. 2. 2017 

A. Babiš 

Stížnost na pořad Reportéři 
ČT(Ministerské počty) a 168 

hodin(Křišťálově čisté) + doplnění 
podnětu (reportáž Voda a víno, OVM) 

15. 2. 2017 16. 3.2017 
Odpověď 
Rady ČT 

14. 6. 2017 

21/17 17. 3. 2017 
Ministerstvo vnitra 

(Odbor tisku) 
stížnost na vystupování redaktora ČT 

Jiřího Hynka 
29. 3. 2017 28. 7. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 9. 2017 

45/17 6. 6. 2017 AK Vyskočil, Krošlák 
stížnost na neobjektivitu a 

nevyváženost pořadu Reportéři ČT 
28. 6. 2017 28. 7. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

29. 11. 2017 

46/17 1. 6. 2017 Z. Jehlička 
stížnost na zkreslení dokumentu 

Okupace mysli 
14. 6. 2017 28. 7. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 8. 2017 

51/17 
51a/17 

28. 6. 2017 
27. 7. 2017 

FTV Prima 
Stížnost na neobjektivní informace v 

pořadu Newsroom ČT24 – 4. 6., 18. 6., 
25. 6. 2017 

23. 8. 2017 
Přímé 

vyřízení 
27. 9. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 8. 2017 

52/17 24. 7. 2017 
Devátá energetická 

(A. Batuna) 
Stížnost na pořad Máte slovo 23. 8. 2017 20. 10. 2017 

Částečná 
odpověď 

23. 8. 2017 

59/17 13. 11. 2017 Gen. finanční ředitelství stížnost na pořad Pološero 29. 11. 2017  
Částečná 
odpověď 

29. 11. 2017 

 


